PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 37/2015

Autoria: Edmar Pereira da Silva

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER após ouvido o Plenário na forma
Regimental que seja enviado ao Exmo. Sr.: Valdir Neves - Presidente do Tribunal de Contas do Estado, para
que o mesmo envie a esta Casa de Leis as Contas das Gestões de 2005 a 2012 e, se possível da Gestão atual.
Justificativa Esta solicitação é justa, pois este Vereador que subscreve não tem conhecimento dos Pareceres
aprovando ou rejeitando as referidas contas, sendo que constantemente surgem questionamentos com relação
as mesmas, acredito que esta é a forma mais correta de esclarecer grandes discussões e dúvidas da população
de Rio Verde. Sala das sessões, 17 de março de 2015.

 Sala das Sessões, 17 de Março de 2015

Edmar Pereira da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796496